
 

CONSELHO REGIONAL DE FISIOTERAPIA E TERAPIA OCUPACIONAL DA 8ª REGIÃO 

RUA PADRE GERMANO MAYER, 2.272 – HUGO LANGE - FONE (041)3264-8097 – CEP 80.040-170 - CURITIBA – PARANÁ 

 

 

 

PORTARIA Nº 320/ 2021 

 
 
 

 

Designar os integrantes da Comissão Permanente de 

Avaliação de Documentos do Conselho Regional de 

Fisioterapia e Terapia Ocupacional da 8ª Região. 

 
 

                                                                                                                                   
 
 

A Presidente do CONSELHO REGIONAL DE FISIOTERAPIA E TERAPIA 

OCUPACIONAL DA 8ª REGIÃO – CREFITO-8, no uso de suas atribuições legais e 

disposições regulamentares, conferidas pelo artigo 7º, inciso IV, Lei nº 6.316, de 17 de 

dezembro de 1975, e artigo 25 da Resolução CREFITO-8 º 89/21 e da 265ª reunião 

plenária extraordinária de 08 de novembro de 2021. 

 

 

  RESOLVE: 

 

Art. 1º - nomear as funcionárias Alessandra Ribeiro Spina, Liliane Rodrigues e Shirley 

Caldas Barbosa, para compor a Comissão Permanente de Avaliação de Documentos, 

com objetivo de orientar e realizar o processo de análise de avaliação e seleção dos 

documentos produzidos e acumulados no âmbito do CREFITO-8, de atuação para 

garantir a sua destinação final, nos termos da legislação vigente das normas do SIGA 

e de acordo com as atribuições estabelecidas no art. 9º do Decreto nº 10.148/2019. 

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura. 

 

Curitiba, 10 de novembro de 2021. 

 

 

 
 

DRA. PATRÍCIA ROSSAFA BRANCO 

Presidente do CREFITO-8 


